АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО  РАЙОНА

ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	От 27.01.2017

	                  № 003-од

	Об итогах проведения районного этапа городского конкурса проектов «Инновации в образовании»

В целях стимулирования роста профессионального мастерства педагогов и руководителей образовательных учреждений района, содействия развитию и внедрению проектной и исследовательской деятельности, выявления и поддержки инновационных проектов, направленных на развитие системы образования района в условиях её модернизации, во исполнение приказа департамента образования мэрии города Новосибирска от 01.12.2016 № 790-од «О проведении городского конкурса проектов «Инновации в образовании»,  в период с 1 декабря 2016 года по 27 января 2017 года проведён районный этап городского конкурса проектов «Инновации в образовании».

В конкурсе приняли участие 70 педагогов из 18 образовательных учреждений.

На экспертизу было представлено 46 работ по 8 номинациям:

- «Функционирование внутренней системы оценки качества образования
(ВСОКО) в образовательной организации» – 3 работы;
- «Обеспечение процесса реализации ФГОС» – 9 работ;
- «Эффективные формы инновационной и методической работы» – 13 работ;
- «Социализация и развитие личности школьника» – 11 работ;
- «Система профориентационной работы в образовательной организации» – 2 работы;
- «Повышение качества математического образования» – 3 работы;
- «Технологии формирования языковой личности, развития коммуникативной компетенции учащихся» – 4 работы;
- «Механизм формирования социальной активности личности в контексте общественных дисциплин. Социокультурные проекты» -1 работа.

В состав экспертных комиссий по экспертизе инновационных проектов входили руководители и педагоги образовательных учреждений, специалисты отдела образования администрации Кировского района, методисты ТГМ МКУДПО «ГЦРО» в Кировском районе.
По итогам работы комиссий были определены 8 победителей и 31 лауреат районного конкурса проектов «Инновации в образовании».
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги районного этапа городского конкурса проектов «Инновации в образовании» (приложение).
2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Изыскать возможность поощрения педагогов – победителей, лауреатов районного этапа городского конкурса проектов «Инновации в образовании».
2.2. Разместить проекты лауреатов на сайте своего образовательного учреждения для распространения опыта педагогов.
2.3. Рассмотреть возможность привлечения педагогов для участия в данном конкурсе в 2018 году.

3. Методисту МКУДПО «ГЦРО» в Кировском районе О. А. Кириленко:

3.1. Предоставить материалы победителей, лауреатов районного этапа конкурса проектов «Инновации в образовании» в оргкомитет МКУДПО «ГЦРО» для участия в городском конкурсе проектов.

3.2. Подготовить аналитическую справку об итогах районного этапа городского конкурса проектов «Инновации в образовании».
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Ю. В. Дёмину.
Начальник отдела                                                                            И. А. Курилова
Кириленко
2274837
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника

отдела образования
от 27.01.2017  № 003-од
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

районного этапа городского конкурса проектов

«Инновации в образовании»

	№ п/п
	Ф. И. О. участника,

должность
	ОУ

	Тема работы
	Общее количество баллов

(максимальное количество  -

30 баллов)
	Результат

(победитель/

лауреат/

участник)

	Номинация 1 «Функционирование внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) в образовательной организации»

	Направление «ВСОКО в ОУ»

	1.

	Полосухина Ольга Олеговна,

учитель математики;

Беккер
Людмила
Прокопьевна,

методист
	МАОУ
«Лицей № 176»
	Цифровое
портфолио
	22
	лауреат

	2.
	Корнева
Марина
Петровна,

директор;

Беккер
Людмила
Прокопьевна,

методист

	МАОУ
«Лицей № 176»
	Процессный подход к управлению качеством образования (на основе стандартов ISO 9001:2015)
	26
	победитель

	Направление «ВСОКО в ДОУ»

	1.
	Гладкова
Наталья
Викторовна,

заведующий
	МКДОУ д/с
№ 505
	Конкурентоспособность современного дошкольного образовательного учреждения (мультипроект)
	27
	победитель

	Номинация 2 «Обеспечение процесса реализации ФГОС»

	ОУ

	1.
	Камышова
Елена
Александровна,

педагог-психолог;

Симак
Марина
Викторовна,

педагог-психолог
	МБОУ ЛИТ
	Модель психолого-педагогического сопровождения ФГОС на I и II уровнях образования
	10
	участник

	222

2.
	Додонова
Ирина
Викторовна,

педагог дополнительного образования;

Толмачёва Наталья
Васильевна,

педагог дополнительного образования;

Елизарова Юлия
Викторовна,

концертмейстер
	МБУДО «Детская школа искусств «Гармония»
	Ансамблевое исполнительство как форма раскрытия творческого потенциала педагогов и учащихся
	21,5
	лауреат

	3.
	Олешко
Татьяна
Михайловна,

учитель начальных классов
	МБОУ СОШ
№ 196
	Поиск и поддержка талантливых детей в начальной школе в условиях среднего общеобразовательного учреждения
	25
	лауреат

	4.
	Ольховская Наталья
Алексеевна,

заместитель директора по УВР;

Курдюкова Юлия
Владимировна,

учитель
биологии
	МБОУ СОШ
№ 64
	Путешествие Сибирячка-Здоровячка (формирование ценности здоровья и здорового образа жизни)
	25
	лауреат

	5.
	Савгачева
Ольга
Андреевна,

преподаватель-организатор ОБЖ
	МБОУ СОШ
№ 64
	Доступная среда в МБОУ СОШ № 64 для детей с ограниченными возможностями здоровья
	21,5
	лауреат

	6.
	Киль
Екатерина
Николаевна,

учитель
начальных классов
	МБОУ СОШ
№ 64
	Повышение качества образования путем интеграции современных мультимедийных и цифровых технологий с целью обеспечения реализации деятельностного подхода в условиях реализации  ФГОС
	20
	лауреат

	ДОУ

	7.
	Фатьянова Наталья
Владимировна,

старший
воспитатель;

Бубенко
Наталья
Александровна,

учитель-логопед
	МКДОУ д/с
№ 505
	Система взаимодействия педагогов ДОУ и родителей воспитанников в процессе коррекционной работы
	25,2
	победитель

	8.

	Нестерчук
Оксана
Владимировна,

воспитатель;

Коробкова
Марина
Анатольевна,

воспитатель;

Мерзоева
Светлана
Андреевна,

воспитатель
	МКДОУ д/с
№ 505
	Личностное развитие детей дошкольного возраста
	21,5
	лауреат

	9.
	Кувшинова
Татьяна
Владимировна,

старший
воспитатель;

Летуновская Татьяна
Владимировна,

учитель-логопед;

Даурцева
Анна
Витальевна,

музыкальный руководитель
	МКДОУ д/с
№ 424
	Духовно-нравственное воспитание
дошкольников
	24
	лауреат

	Номинация 3 «Эффективные формы инновационной и методической работы»

	ОУ

	1.
	Атконова
Александра
Николаевна,

заместитель
директора по УВР
	МБОУ ЛИТ
	Учитель – ключевая фигура в процессе модернизации образования
	23,5
	лауреат

	2.
	Кропанцева Наталья
Николаевна,

учитель
биологии
	МАОУ
«Лицей № 176»
	Использование дистанционного обучения в биологическом образовании как одно из средств достижения результатов ФГОС
	21
	лауреат

	3.
	Прищепова Олеся
Сергеевна,

учитель английского языка
	МАОУ
«Лицей № 176»
	Применение коммуникативного подхода в сочетании с ИКТ при формировании и развитии коммуникативной компетенции учащихся с целью обеспечения нового качества образования каждого ученика в рамках традиционного урока английского языка
	12,5
	участник

	4.
	Соболева
Алла
Владимировна,

педагог-организатор;

Вагайцева
Екатерина
Сергеевна,

педагог дополнительного образования
	МБУДО ДДТ «Кировский»
	Партнерские каникулы – проект создания интеграционной площадки дополнительного образования и воспитания детей
	23,4
	лауреат

	ДОУ

	5.
	Никитина
Наталья
Борисовна,

педагог-психолог

	МКДОУ д/с
№ 9
	Уроки эмпатии
	20
	лауреат

	6.
	Сантуева
Екатерина Александровна,

учитель-логопед

	МКДОУ д/с
№ 507
	Модель информационной образовательной среды детского дошкольного учреждения на платформе Moodle
	17,8
	участник

	7.
	Демянец
Яна
Германовна,
педагог-психолог;

Разумкова Юлия
Александровна,

учитель-логопед;

Тимофеева Светлана
Александровна,

учитель-логопед;

Горевая
Светлана
Анатольевна,

старший
воспитатель
	МКДОУ д/с
№ 108
	Детское дошкольное телевидение «Зазеркалье TV»
	17,7
	участник

	8.
	Пешкова
Ольга
Валерьевна,

старший
воспитатель

	МКДОУ д/с
№ 444
	Модернизация методической службы ДОУ в условиях ФГОС дошкольного образования
	14
	участник

	9.
	Гусельникова Юлия
Анатольевна,

методист
	МКУДПО «ГЦРО»
	Педагогическая мастерская для начинающих старших воспитателей ДОУ «Методический дебют» как форма инновационного подхода к организации методической работы в условиях реализации ФГОС дошкольного образования
	27,8
	победитель

	10.
	Гончарова
Ирина
Сергеевна,

заведующий;

творческая группа  МКДОУ д/с № 425

	МКДОУ д/с
№ 425
	«Одаренные дети»
	22,4
	лауреат

	11.
	Белим
Светлана
Викторовна,

воспитатель;

Мартыновская Лариса
Владимировна,

воспитатель;

Гончарова
Ирина
Сергеевна,

заведующий;

Томилова
Ольга
Владимировна,

старший
воспитатель
	МКДОУ д/с
№ 425
	«Я - гражданин»
	20,6
	лауреат

	12.
	Великанова Ольга
Владимировна,

заведующий;

творческая группа МКДОУ д/с № 398
	МКДОУ д/с
№ 398
	«Районная Школа молодых педагогов дошкольных учреждений» как одна из форм повышения мастерства начинающих педагогов
	26,7
	лауреат

	13.
	Пандикиди Юлия Юрьевна,

учитель-логопед
	МКДОУ д/с
№ 172
	«ЗДОРОВО»
говорим!
	15
	участник

	Номинация 4 «Социализация и развитие личности школьника»

	ОУ

	1.
	Чичерин
Павел
Андреевич,

учитель
истории и обществознания
	МБОУ ЛИТ
	Создание
интернет-площадки, посвященной истории МБОУ ЛИТ (СОШ № 101), в контексте истории города Новосибирска
	24
	лауреат

	2.
	Горинова
Ольга
Александровна,

учитель
английского языка
	МБОУ ЛИТ
	Герои нашего времени
	23
	лауреат

	3.
	Безбороденко Оксана
Владимировна,
учитель начальных классов;
Непомнящая Надежда
Михайловна,

учитель начальных классов
	МБОУ СОШ
№ 41
	Развитие творческих способностей младших школьников –

необходимый компонент социализации личности
	22
	лауреат

	4.
	Бурибо
Владислав Юрьевич,

учитель
информатики;

Пластун
Мария
Александровна,

учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ
№ 108
	Мы вас помним, родные
	26
	лауреат

	5.
	Третьякова Елена
Николаевна,

директор;

Демидова Наталья Михайловна,

заместитель директора по ВР;

Танайлова Виктория
Геннадьевна,

заместитель директора по УВР;

Безменова Елена
Витальевна,

руководитель музея
	МБОУ СОШ
№ 196
	Новые горизонты воспитания – круг новых действий и возможностей
	30
	победитель

	6.
	Ращупкина Ольга
Валентиновна,

учитель
истории
	МАОУ
«Лицей № 176»
	Историческое моделирование.

Создание исторического центра
	27
	лауреат

	7.
	Юденок
Оксана
Юрьевна,

учитель
английского языка
	МАОУ
«Лицей № 176»
	Социальное проектирование как средство развития социальной активности лицеистов
	25
	лауреат

	8.
	Вандакурова Анна
Александровна,

учитель иностранного языка
	МАОУ
«Лицей № 176»
	Социально-педагогический проект «Мы –

молодое поколение»
	26
	лауреат

	9.
	Тарасова Светлана
Владимировна,

руководитель
Малой Лицейской Академии
	МБОУ ЛИТ
	Социализация и развитие личности школьника через участие его в работе Малой Лицейской Академии
	25
	лауреат

	10.
	Потапова Наталья
Николаевна,

учитель
музыки
	МБОУ СОШ
№ 64
	Формирование интеллектуальных и творческих способностей учащихся через КТД (коллективное творческое дело)
	23
	лауреат

	11.
	Миронова
Марина
Александровна,

учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ
№ 64
	Духовно-нравственное развитие учащихся на уроках русского языка, литературы и внеурочной деятельности в условиях реализации ФГОС ООО
	27
	лауреат

	Номинация 5 «Система профориентационной работы в образовательной организации»

	1.
	Милитенко Елена
Сергеевна,

педагог-психолог
	МБОУ СОШ
№ 182
	Психолого-педагогическая программа сопровождения профессионального самоопределения учащихся профильных математических классов «Перекресток»
	23
	лауреат

	2.
	Глазунова
Анна
Владимировна,

педагог-психолог
	МБОУ СОШ
№ 64
	Квест как метод профессионального самоопределения
	24
	победитель

	Номинация 6 «Повышение качества математического образования»

	1.
	Конорева
Маргарита
Геннадьевна,

учитель
математики
	МБОУ ЛИТ
	Обновление содержания математического образования в МБОУ ЛИТ
	25
	победитель

	2.
	Танайлова
Виктория
Геннадьевна,

учитель
математики;

Ширяева
Лариса
Александровна,

учитель
математики
	МБОУ СОШ
№ 196
	Создание Школы «РаМаС» - условие повышения качества математического образования
	20
	лауреат

	3.
	Кобылина Светлана
Владимировна,

учитель начальных классов;

Полникова
Татьяна
Юрьевна,

учитель начальных классов
	МБОУ СОШ
№ 196
	Повышение мотивации обучающихся через организацию творческих мероприятий, направленных на развитие математической культуры и грамотности
	18
	лауреат

	Номинация 7 «Технологии формирования языковой личности,

развития коммуникативной компетенции учащихся»

	1.
	Волкова
Екатерина
Сергеевна,

учитель русского языка и литературы
	МБОУ ЛИТ
	К высоким результатам ОГЭ по русскому языку через технологию деятельностного метода Л. Г. Петерсон
	23
	лауреат

	2.
	Гаряева
Марина
Сергеевна,

учитель
русского языка и литературы
	МБОУ СОШ
№ 196
	«Вместе весело читать!» (расширение круга чтения учеников 5-8 классов как средство развития коммуникативной компетенции учащихся)
	25
	победитель

	3.
	Крестовская Екатерина
Васильевна,
учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ
№ 64
	Проблемное обучение как средство активизации мыслительной деятельности учащихся в процессе обучения русскому языку и литературе
	19
	лауреат

	4.
	Дашенцева
Вера
Геннадьевна,

учитель русского языка и литературы

	МАОУ
«Лицей № 176»
	Компетентностные (жизненные) задачи как технологический инструмент реализации компетентностного подхода формирования универсальных учебных действий школьников на уроках русского языка
	24
	лауреат

	Номинация 8 «Механизм формирования социальной активности личности в контексте общественных дисциплин. Социокультурные проекты»

	1.
	Таран
Андрей
Михайлович,

учитель
технологии
	МБОУ ЛИТ
	Парта нового поколения
	17
	участник

______________

Начальник отдела образования
_____________ И. А. Курилова
PAGE